
COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA
Provincia di Padova

___________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Determinazione n. 346 del 03-11-2017

Il Responsabile della 2ª Area

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 122 del 23/10/2017, immediatamente eseguibile, avente
per oggetto “Servizio di accertamento e riscossione, ordinaria e coattiva, dell’imposta comunale
sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e del canone occupazione spazi ed aree
pubbliche. Disposizioni”;

Vista la deliberazione di G.C. n. 13 del 13/02/2017, immediatamente eseguibile, con la quale
sono stati individuati i Responsabili dei servizi relativamente al piano delle risorse e degli
obiettivi per la gestione delle risorse attinenti al B.P. 2017/18/19;

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 14/01/2016 con il quale è stato nominato responsabile della
2̂ area “servizi finanziari” titolare di posizione organizzativa;

Premesso:
-che l’imposta comunale sulla pubblicità ed il diritto delle pubbliche affissioni, compreso il
servizio della materiale affissione dei manifesti, e la gestione del canone occupazione spazi ed
aree pubbliche, risultano esternalizzati a soggetto privato iscritto all’Albo di cui all’art. 53 del
D.Lgs. 446/1997;
-che i contratti di concessione di servizio sono in scadenza al 31/12/2017;
-che ricorre la necessità di programmare l’affidamento della concessione in oggetto;

Rilevato che risulta indispensabile procedere all’individuazione, mediante idonea procedura di
selezione, del nuovo concessionario del servizio in oggetto per il periodo sopra indicato;

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER L'ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE
ALLINDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELLART. 36 COMMA 2
LETT. B DEL D. LGS. 50/2016, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE
DEL BANDO, PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE
DELL'IMPOSTA SULLA PUBBLICITA', DEI DIRITTI SULLE
PUBBLICHE AFFISSIONI E DELLA C.O.S.A.P. - PERIODO 01.01.2018
/ 31.12.2020.



Considerato che il processo di selezione dei potenziali aggiudicatari dell’appalto dei servizi di cui
trattasi, deve in ogni caso essere impostato nel rispetto dei principi di pubblicità, trasparenza,
divieto di discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità, dettati dall’ordinamento
comunitario e configurati come principi generali dell’attività contrattuale delle amministrazioni
pubbliche, come da D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del
Procedimento è individuato nel firmatario della presente determinazione, quale responsabile della
2̂ area “servizi finanziari” – Rag. Graziano Zanuso;

Preso atto che si tratta di concessione di servizio, per il quale il D. Lgs. n.50/2016 prevede la
scelta del concessionario mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs.
n.50/2016, a cui sono invitati almeno cinque concorrenti, se sussistono in tale numero soggetti
qualificati in relazione all’oggetto della concessione, con predeterminazione di criteri selettivi;
Ritenuto opportuno procedere alla ricerca dei contraenti per l’affidamento della concessione in
oggetto indicata, attraverso la pubblicazione di un avviso esplorativo per manifestazione di
interesse e, successivamente, operare un confronto concorrenziale con i soggetti che hanno
manifestato interesse come richiamato dal suddetto articolo 36 del d.lgs. n.50/2016 e nel rispetto
delle Linee Guida Anac n. 4 del 26/10/2016;

Visto l’allegato schema di avviso di manifestazione di interesse e verificatane la regolarità tecnica
e la conformità sotto il profilo normativo;

Dato atto che tale avviso è finalizzato esclusivamente a promuovere manifestazioni di interesse
da parte degli operatori economici idonei ad assumere l’affidamento in quanto in possesso dei
requisiti richiesti e che pertanto con lo stesso non è indetta alcuna procedura di gara e non sono
previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggi;

Dato atto altresì che il Comune di Casale di Scodosia si riserva la facoltà, a suo insindacabile
giudizio, di sospendere, modificare o annullare la procedura e di non dar seguito all’indizione
della successiva gara per l’affidamento del servizio e che, in ogni caso, nessuno dei concorrenti
potrà richiedere alcun risarcimento per danni a qualsiasi titolo;

Dato atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;

Visto il vigente Regolamento di contabilità Comunale;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento generale per il funzionamento degli uffici e dei servizi;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000
Visto il bilancio di previsione 2017-2019;

D E T E R M I N A

1)di approvare, per i motivi in premessa indicati, l’allegato avviso esplorativo per l’affidamento
in concessione, mediante procedura negoziata art. 36 c.2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, del servizio
di accertamento e riscossione, ordinaria e coattiva, dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei

Area 2 - Servizi Economici nr. 38 del 03-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA



diritti sulle pubbliche affissioni e del canone occupazione spazi ed aree pubbliche, per il periodo
01.01.2018 / 31.12.2020;

2)di dare atto che detto avviso ed il relativo modello di istanza saranno pubblicati all’Albo on
line del Comune di Casale di Scodosia nonché nel sito internet comunale per un periodo di gg. 15
(quindici) consecutivi;

3)di stabilire che il Comune di Casale di Scodosia si riserverà la facoltà di non procedere
all’espletamento della gara di che trattasi interrompendo le procedure in qualsiasi momento;

4)di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Rag. Graziano Zanuso.

Il Responsabile della 2̂ Area
  “Servizi Finanziari – Contabilità”
     rag. Graziano Zanuso

    ------------------------------------------------------------------

A norma dell’art. 8 Legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il sig. Zanuso Graziano..

L’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 è allegata al presente atto.

N. 801 del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Comunale.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Casale di Scodosia, 03-11-2017
Il Responsabile della Pubblicazione

Zanuso Graziano

Area 2 - Servizi Economici nr. 38 del 03-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA



Attestazione di Copertura finanziaria e Certificato di Esecutività

DETERMINAZIONE N. 346 del 03-11-2017

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE
FINALIZZATE ALLINDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA,
AI SENSI DELLART. 36 COMMA 2 LETT. B DEL D. LGS. 50/2016,
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO, PER
L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE
DELL'IMPOSTA SULLA PUBBLICITA', DEI DIRITTI SULLE
PUBBLICHE AFFISSIONI E DELLA C.O.S.A.P. - PERIODO
01.01.2018 / 31.12.2020.

CIG

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il RESPONSABILE
 Zanuso Graziano

Area 2 - Servizi Economici nr. 38 del 03-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA


